

---

***First***  
***Ejendomscreditselskab A/S***

Hovedvagtsgade 8, 4., 1103 København K

**Årsrapport for 2019**

---

CVR-nr. 20 15 25 40

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
23/4 2020

Søren Mortensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	First Ejendomscreditselskab A/S Hovedvagtsgade 8, 4. 1103 København K  CVR-nr.: 20 15 25 40 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Søren Mortensen Søren Holck-Andersen Lars Andresen
<b>Direktion</b>	Søren Mortensen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Vesterbrogade 9 1780 København V

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med pantebreve og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 236.014, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 709.931.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Corona-pandemien har haft og får indflydelse på selskabets drift og resultat i 2020. Selskabets drift er delvist nedlukket siden 8. marts 2020 og selskabet er omfattet af statens hjælpepakker. For at styrke kapitalgrundlaget udbetales ingen udbytter i 2020. Der er opbakning fra ejerkredsens side også i tilfælde af et negativt resultat i 2020. Selskabet er således ikke truet på sin eksistens.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.557.547</b>	<b>1.293.027</b>
Personaleomkostninger	1	-1.321.463	-1.153.051
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>236.084</b>	<b>139.976</b>
Finansielle indtægter	2	307.926	318.287
Finansielle omkostninger	3	-235.587	-251.712
<b>Resultat før skat</b>		<b>308.423</b>	<b>206.551</b>
Skat af årets resultat	4	-72.409	-46.000
<b>Årets resultat</b>		<b>236.014</b>	<b>160.551</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		236.014	160.551
		<b>236.014</b>	<b>160.551</b>

## Balance 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.103	6.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.276	0
Andre tilgodehavender		42.786	129.188
Udskudt skatteaktiv		0	10.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>65.165</b>	<b>145.188</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>7.113.760</b>	<b>4.598.233</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>240.717</b>	<b>41.655</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.419.642</b>	<b>4.785.076</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.419.642</b>	<b>4.785.076</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		209.931	-26.083
<b>Egenkapital</b>		<b>709.931</b>	<b>473.917</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.469	19.790
Gæld til tilknyttede virksomheder		321.600	89.542
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		62.409	0
Anden gæld		6.320.233	4.201.827
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.709.711</b>	<b>4.311.159</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.709.711</b>	<b>4.311.159</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.419.642</b>	<b>4.785.076</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-26.083	473.917
Årets resultat	0	236.014	236.014
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>209.931</b>	<b>709.931</b>

# Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.263.247	1.095.451
Pensioner	58.216	57.600
	<u>1.321.463</u>	<u>1.153.051</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	307.926	318.287
	<u>307.926</u>	<u>318.287</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	13.605	693
Andre finansielle omkostninger	221.982	251.019
	<u>235.587</u>	<u>251.712</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	62.409	0
Årets udskudte skat	10.000	46.000
	<u>72.409</u>	<u>46.000</u>
<b>5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	18.600	0
<b>Kautions- og garantiforpligtelser</b>		
Betalingsgaranti, Finanstilsynet	250.000	250.000

## Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)</b>		

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for First Ejendomscreditselskab A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### Balancen

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter pante- og gældsbreve, der måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Noter til årsregnskabet

### 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.